
                                 令和３年 ７月２１日 

保護者様 

                                 新潟市立亀田西中学校 

                                 校  長   中林 秀樹 

                            

運動会のご案内 

 

 暑い日が続いておりますが，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また，日頃より当校の教育活動にご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

 さて，今年度の「運動会」を下記のとおり開催いたします。昨年度に引き続き，コロナ禍で活

動が制限される中ですが，運動会実行委員の生徒を中心に職員とともに競技・応援・日程等を検

討して参りました。そこで，コロナ感染防止と熱中症防止のために時間や内容を改めて見直し，

できる範囲のことを精一杯行いたいと思います。保護者の皆様も下記「感染症対策のお願い」に

ついてご協力ください。  

 

記  

 

１ 日 時     ９月１１日（土）８：４０～１１：５５ ※完全下校１２：４０ ◎弁当なし 

              ※雨天中止の場合：11 日(土)はお休みで，翌日 12 日(日)に実施。 

※12(日)が中止の場合：「水曜 6 時間授業◎弁当持参」で 15 日(水)に順延。 

 ★代休は 9 月 13 日(月) 

 

２ 会 場     亀田西中学校グラウンド 

 

３ 日 程     ラジオ体操 午前  ８時４０分 ※開会式は前日  

競技開始   午前  ８時５５分 ＊裏面参照 

        解  団 式   午前１１時４５分（予定） 

        ※詳細は裏面の「プログラム」をご覧ください。 

４ その他  

（１）感染症対策のお願い  

  ① 観覧は３年生の保護者・ご家族のみで，一家族お１人のみの入場とさせていただきます。 

② 観覧される方は「マスクの着用」「体温 37.0℃以上の場合は入場しない」「密にならな

い」「人との会話は控える」等，ご自身の判断で感染症対策にご協力ください。  

  ③ 観覧場所はロープ規制の外側です。日陰がなくご不便をおかけいたしますが，グラウン

ド内の保護者観覧スペースいっぱいに広がってください。 

（２）実施可否の連絡について  

・当日朝６：３０以降にホームページに掲載し，メール連絡もいたします。  

※もし翌 12 日(日)も雨天順延の場合，15 日(水)に実施しますが， 

その際もそれぞれ当日朝に決定し，ホームページと連絡メールでお伝えします。  

（３）駐車場について 

 ① お隣の江南区役所をお借りしておりますが十分ではありませんので，お車をご利用の

場合は乗り合わせてお越しください。（ろうきん ATM 前と福祉センター前は駐車禁止） 

  ※ただし，順延で運動会が 9/15(水)開催となった場合は平日のため区役所は駐車禁止 

   ② 江南消防署の緊急車両の通路確保のため，校舎周辺道路は駐車禁止です。ご協力をお願

いします。 

亀田西中学校 HP 

QR コード 

 



  運動会プログラム 
 
 

生徒出席確認・・・８：３０ 
 
 
※ 開会式は前日に行います 

１ 準備体操          ８：４０ 

２ 競技・応援 

                        予 定 時 間 

（１） １学年全員リレー     ８：５５  ～    ９：１０ 

（２） ２学年全員リレー     ９：１０ ～   ９：２５ 

（３） ３学年全員リレー     ９：２５ ～   ９：４０ 

（４） 全校種目「大玉送り」  ９：４０ ～ １０：００ 

～  休憩 ・ 給水  （１５分間） ～ 

 

（５） 応援合戦               １０：１５  ～  １０：４５ 

（６）  女子団対抗選抜リレー  １０：４５ ～  １０：５５ 

（７） 男子団対抗選抜リレー  １０：５５ ～  １１：０５ 

～  休憩 ・ 給水  （２０分間） ～ 

 

３ 閉会式           １１：２５ ～ １１：４５ 

４ 解団式          １１：４５ ～ １１：５５ 

 

 

（終学活 １２：３０  下校 １２：４０） 


